R.T.l. SOCIAL SERVIZI - INSIEME SOCIETA'

ESPERIA S.R.L.

PA.SOL SOC. COOP

criteri di valutazione

punti
max

n. sub

Sub-criteri di valutazione

punti D
max

punti T
max

MANENTI

PREVOSTI

BIRBES

MEDIA

PUNTEGGIO

MANENTI

PREVOSTI

BIRBES

MEDIA

PUNTEGGIO

MANENTI

PREVOSTI

BIRBES

MEDIA

PUNTEGGIO

PROGETTO
PEDAGOGICO

27

A. 1

Progetto pedagogico: proposta
progettuale presentata in relazione ai
bisogni di crescita dei bambini da 0 a 3
anni e in coerenza con la normativa
regionale - metodo di lavoro, ambiti di
intervento e materiali utilizzati

0.9

0,8

0,8

0,83333

0.6

0,5

0,5 0,53333

3,20

0,8

0.8

0.9

0,83333

A.2

Attivita giornaliere: pianificazione della
giornata tipo rispetto ai ritmi dei
bambini: impostazione metodologica
delle attivita e delle routine, modalita di
ambientamento e organizzazione del|
gruppo dei bambini

0,75

0,7

0,75

0,73333

3,67

0,00

0,8

0,8

0.8

0.8

A.3

Inserimento: modalita di organizzazione
e gestione

0,55

0,6

0,5

0,55

1,65

0,55

0,55

0,55

0,55

1,65

0,75

0,7

0.8

0,75

2,25

A.4

Organizzazione degli spazi in relazione
agli aspetti sopra descritti

0,8

0,8

0,85

0,81667

1,63

0.5

0,5

0,5

0,5

1,00

0,8

0,8

0.8

0.8

1,6

A.5

Rapporti con le famiglie:
organizzazione e gestione colloqui -
modalita di report alle famiglie delle
attivita svolte

0.5

0,6

0,55

A.6

Disabilita: azioni e interventi finalizzati
all’integrazione  dei  bambini
disabilita psico-fisica o in situazione di
disagio o svantaggio

con

0,75

0,8

0,8

0,81667

A.7

Servizi integrativi: descrizione di
eventuali servizi complementari

0,9

0,8

0,8

0,83333

2,50

0,8

0,8

0.8

0.8

24

IGIENE, PULIZIA E
SICUREZZA

B.1

Igiene dei bambini: modalita di
gestione dell'igiene dei bambini

0,8

0,8

0,8

0,8

1,60

0,4

0,4

0,4

0,4

0,80

0,85

0,8

0,85

0,83333

1,67

B.2

Pulizia locali, arredi e materiali,
modalita ed organizzazione dei tempi

0,7

0,7

0,7

0,7

1,40

0,6

0,6

0,6

0,6

1,20

0,8

0,8

0,8

0.8

1,6

B.3

Misure per la sicurezza dei bambini

0,6

0,6

0,6

0,6

1,20

0,5

0,5

0,5

0,5

1,00

0,6

0,6

0,6

0.6

1,2

PERSONALE

10

C.1

Figure professionali impiegate: titoli di
studio, formazione e specializzazioni

0,7

0,8

0,9

0,8

2,40

0.4

0,4

0,4

0,4

1,20

0,7

0,9

0,86667

2,6

C2

Organizzazione del lavoro e del
personale: Orari, turnazioni,
compresenza e interrelazioni tra le varie
figure. Modalita di sostituzione del
personale e misure volte a garantire la
massima stabilita dello stesso nell’arco
della durata del contratto

0,85

0,9

0,86667

0,9

0,9

0,91667

C3

Formazione: rilevazione esigenze,
percorsi e temi

0,9

0,9

0,9

0,9

1,80

0,00

0,8

0,8

0.8

0.8

1,60

C4

Selezione: modalita operative, elementi
valutati

0,9

0,96667

1,93

0.6

0,6

0,6

0,6

1,20

0,8

0,85

0.9

0,85

1,7

PROFESSIONALITA'
ED AFFIDABILITA'

D.1

Esperienza nella effettuazione di servizi
di gestione di asili nido

Attribuzione punteggio:

da 1 a4 anni= 1 punto

da 5 a 8 anni = 2 punti

oltre 8 anni = 4 punti

Possesso Certificazioni: UNI EN ISO

9001-2015 - UNI 11034 (2003)




D.2

Presenza di entrambe: 3 punti
Presenza di una certificazione: 2 punti

Nessuna certificazione: 0 punti

RAPPORTI CON IL
TERRITORIO

E.l

Integrazione territoriale: gestione dei
rapporti con il territorio

0,75

0,8

0,8

0,78333

2,35

0,65

0,65

0,65

0,65

1,95

0,95

0,9

0.9

0,91667

2,75

E2

Promozione del servizio ai fini della
massima saturazione dell'unita di offerta

0.6

0,65

0,6

0,61667

1,85

0.5

0,5

0,4

0,46667

1,40

0,85

0,85

0,85

0,85

2,55

CONTROLLO E
RENDICONTAZION
E

F.1

Flusso informativo nei confronti del
comune

0,8

0,8

0,8

0,8

0.8

0,8

0,8

0,8

1,60

0,8

0,8

0.8

0.8

1,6

F.2

Rilevazione della soddisfazione
dell'utenza ed autovalutazione

0.9

0,9

0,85

0,88333

0.6

0,6

0,58333

0,7

0,7

0,68333

CARATTERISTICHE
AMBIENTALI

G.1

Descrizione della tipologia di prodotti
utilizzati per la pulizia e sanificazione di
arredi, attrezzature ed ambienti e loro
caratteristiche di sostenibilita ambientale
(biodegradabilita prodotti, eventuali
prodotti marchio ecolabel, ecc.)

0,95

0,98333

3,93

0.8

0,9

0,8

0,83333

3,33

0,8

0,9

0.8

0,83333

3,33

G.2

Piano annuale di manutenzione ordinaria
dell’immobile, delle aree esterne e delle
attrezzature ivi presenti

0,8

0,8

0,8

0,8

2,40

0,85

0,8

0,8

0,81667

2,45

0,75

0,75

0,75

0,75

2,25

PROPOSTE
(MIGLIORATIVE

H. 1

Proposte che consentano al Comune di
conseguire  vantaggi sociali  e/o
economici e che il concorrente si
impegna ad attuare senza oneri ulteriori
né per I’ente né per le famiglie degli
utenti, ma solo come valore aggiunto
all’offerta proposta.

Si riportano alcune ipotesi, a mero titolo|
esemplificativo, non
tassativo:

esaustivo  né

» incontri di formazione rivolti ai
genitori;

» momenti di socializzazione ¢
coinvolgimento dei bambini e delle loro|
famiglie al fuori dell'orario di apertura;

P interventi di miglioramento dell’area
esterna;

P altri interventi/progetti che, ancorché
non strettamente collegate ai servizi in
affidamento, siano loro indirettamente
collegati, come valore aggiunto per i
genitori o per la collettivita.

0,7

0,7

0,7

0,7

0,6

0,6

0,61667

4,32

TOTALE

75

68

58,07

35,95

61,35

SOGLIA SBARRAMENTO 38 PUNTI
PUNTEGGIO RIPARAMETRATO

Dott.ssa Cristiana Manenti

Marzia Prevosti
Elisa Birbes
Virgilio Pelliccia

Presidente

Componente
Componente

Segretario Verbalizzante

70,99

43,95

75,00

61,35



